
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 17. jednání datum konání: 24.07.2023

 
čís. R.usn.č.0621/2023 - R.usn.č.0659/2023

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 24.07.2023

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0621/2023 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0622/2023 Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcných darů Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0623/2023 Na vědomí - uzavření manažerské smlouvy se
statutárním orgánem

Mgr. Barbora
Vacková

R.usn.č.0624/2023 Žádost o schválení knižních darů I. pololetí 2023 Zdeňka Šmídová
R.usn.č.0625/2023 Žádost o schválení přijetí investiční dotace od

Středočeského kraje
Zdeňka Šmídová

R.usn.č.0626/2023 Návrh na schválení uzavření servisní smlouvy k
osobnímu výtahu v ulici Čs. armády čp. 5, Příbram
IV se společností Výtahy Příbram, s.r.o.

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0627/2023 Platový postup ředitele příspěvkové organizace
Sportovní zařízení města Příbram

Mgr. Jan Konvalinka

R.usn.č.0628/2023 Zpráva o plnění usnesení za I. a II. čtvrtletí roku
2023 včetně plnění usnesení RM za minulá období

Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0629/2023 Směrnice o ochraně oznamovatelů Bc. Zuzana
Kučerová

R.usn.č.0630/2023 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0631/2023 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0632/2023 Rozpočtové opatření - změna rozpočtu města na
rok 2023

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0633/2023 Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na
rok 2023

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0634/2023 Žádost Společenství vlastníků jednotek Dlouhá
104, Příbram III, o udělení souhlasu s instalací
závěsných balkonů

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0635/2023 Žádost o propachtování pozemků v k. ú. Trhové
Dušníky

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0636/2023 Žádost o snížení, či pozastavení roční míry inflace
pro úpravu nájemného

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0637/2023 Dvě žádosti o propachtování pozemku p. č. 318/2
a žádost o propachtování pozemku p. č. 327, oba
v k. ú. Žežice

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0638/2023 Žádost o prodej pozemků p. č. 2964/4 a p. č.
2965, oba v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0639/2023 Žádost o prodej pozemků p. č. 3163/7, p. č.
3163/17 a p. č. 3106/6, vše v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0640/2023 Uzavření dodatku č. 2 k závěrkovému listu ze dne
03.09.2020

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0641/2023 Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě číslo
23_VN_1010834634

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0642/2023 Žádost o prodej pozemku p. č. 1395/3 v
katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 2/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0643/2023 1. Návrh na změnu výměr v předmětu smlouvy
o pronájmu 2. Návrh na uzavření smlouvy o
výpůjčce části pozemku p. č. 135/1 a části
pozemku p. č. 138/1, oba v katastrálním území
Brod u Příbramě

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0644/2023 Nabídka prodeje části pozemku p. č. 4246/19 v
katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0645/2023 Souhlas města Příbram s umístěním informačních
tabulí na pozemku p. č. 88 v k. ú. Brod u Příbramě
a uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č.
126/18 v k. ú. Brod u Příbramě

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0646/2023 Žádost o výpůjčku části pozemku p. č. 1481/1 v k.
ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0647/2023 Výkup pozemku p. č. 23/94 v katastrálním území
Orlov

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0648/2023 Žádost o zúžení předmětu pachtovní smlouvy č. A
1197/OSM/2016

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0649/2023 1. Návrh na podání výpovědi pachtovní smlouvy
A 792/OSM/2020 ze dne 16.12.2020 2. Záměr
propachtovat část pozemku p. č. 587/2 v k. ú.
Podlesí nad Litavkou

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0650/2023 Záměr pronájmu části prostor v objektu Občov č.
p. 1 v k. ú. Občov

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0651/2023 Návrh na doprojednání věcného břemene uložení
kabelového vedení NN a uzemnění na pozemku
ve vlastnictví města Příbram p. č. 667/5 v k. ú.
Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0652/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 3106/1 a p. č.
4836, oba v k.ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0653/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kanalizační přípojky přes pozemek ve
vlastnictví města Příbram p. č. 2733/48 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0654/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 2809/1 a p. č.
2821/2, oba v k. ú. Příbram a umístění pojistkové
skříně na p. č. 2821/2 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0655/2023 Žádost o výpůjčku jednacího sálu v budově města
na nám. T. G. Masaryka 121, Příbram I

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0656/2023 ZŠ 28. října - převod finančních prostředků z
rezervního do investičního fondu

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0657/2023 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0658/2023 Výběr dodavatele k VZ: Přeložka dešťové
kanalizace v ul. Školní, Příbram

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0659/2023 Výběr dodavatele k VZ "Výměna osvětlovacích
těles v tělocvičně Waldorfské školy Příbram."

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 24.07.2023

 
 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 3/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 Název Předkladatel

Zahájení kontrola zápisu
Informace členů RM
Interpelace
Různé

 

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 4/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0621/2023 4
1) schvaluje
 doplněný program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcných darů

Usnesení číslo: R.usn.č.0622/2023 5
1) schvaluje
 Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram přijetí věcných darů v hodnotě 6.626,10 Kč dle

důvodové zprávy.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Na vědomí - uzavření manažerské smlouvy se statutárním orgánem

Usnesení číslo: R.usn.č.0623/2023 6
1) bere na vědomí
 uzavření manažerské smlouvy se statutárním orgánem Centra sociálních a zdravotních služeb města

Příbrami.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení knižních darů I. pololetí 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0624/2023 7
1) schvaluje
 Knihovně Jana Drdy přijetí daru knih za I. pololetí 2023 dle přílohy důvodové zprávy.
 
 1. Stanislava Nechvátalová, KJD
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o schválení přijetí investiční dotace od Středočeského kraje

Usnesení číslo: R.usn.č.0625/2023 8
1) schvaluje
 Knihovně Jana Drdy přijetí investiční dotace na nákup lehkého užitkového automobilu od

Středočeského kraje.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 5/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Návrh na schválení uzavření servisní smlouvy k osobnímu výtahu v ulici Čs.
armády čp. 5, Příbram IV se společností Výtahy Příbram, s.r.o.

Usnesení číslo: R.usn.č.0626/2023 9
1) bere na vědomí
 předložený návrh smlouvy na servis osobního výtahu v domě čp. 5 – bytová část, ul. Čs.armády 5,

Příbram IV,
 
2) schvaluje
 uzavřít smlouvu o servisu osobního výtahu (č. výtahu CZ956515) s firmou Výtahy Příbram s.r.o. zast.

p. Pavlem Scharhagem, jednatelem firmy, se sídlem Generála. R. Tesaříka 135, 261 01 Příbram, IČ
24800503, DIČ CZ 24800503, v domě čp. 5 – bytová část, ul. Čs. armády 5, Příbram IV.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Platový postup ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení města
Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0627/2023 10
1) bere na vědomí
 postup do vyššího platového stupně XXXX XXXX XXXXX, ředitele příspěvkové organizace Sportovní

zařízení města Příbram, s účinností od 01.08.2023, viz Příloha č. 2 tohoto materiálu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zpráva o plnění usnesení za I. a II. čtvrtletí roku 2023 včetně plnění usnesení
RM za minulá období

Usnesení číslo: R.usn.č.0628/2023 11
1) bere na vědomí
 zprávu o plnění usnesení za I. a II. čtvrtletí roku 2023 včetně plnění usnesení RM za minulá období. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Směrnice o ochraně oznamovatelů

Usnesení číslo: R.usn.č.0629/2023 12
1) schvaluje
 Směrnici č. 2/2023 o ochraně oznamovatelů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 6/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0630/2023 13
1) schvaluje
 rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č. 102/2023/

ZM ze dne 13.02.2023,  tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 1.269.992,00 Kč a navýšení
kapitálových výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu přijetí finančních prostředků od
Středočeského kraje na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací
obvod Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0631/2023 14
1) schvaluje
 RZ0094 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu

2) ze dne 20.03.2023 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (investiční přijaté transfery, ÚZ 22504) a v rámci
kapitálových výdajů kapitoly 786 - OIRM z důvodu přijetí dotace "Rekonstrukce veřejného osvětlení ve
městě Příbram - 2. etapa", čj. MPO 15968/2023 ve výši 7.259.220,00 Kč.           

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtové opatření - změna rozpočtu města na rok 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0632/2023 15
1) doporučuje ZM
 RZ0096 - schválit rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci kapitoly 741 - OE, tj. navýšení daňových příjmů o částku
6.768.390,00 Kč a navýšení běžných výdajů ve stejné výši z důvodu stanovení přesné výše daně z příjmu
za obec.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na rok 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0633/2023 16
1) schvaluje
 RZ0095 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023,  tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 418.665,00 Kč a navýšení
běžných výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí dotace v rámci "Operačního programu
Jan Amos Komenský" , reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0005891,  určenou pro MŠ pod Svatou Horou.

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 7/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
2) schvaluje
 RZ0097 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023,   tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 930.000,00 Kč a
  navýšení běžných  výdajů kapitoly 779 - GFD ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace
na realizaci projektu „Celoroční kontinuální činnost Galerie Františka Drtikola Příbram“.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost Společenství vlastníků jednotek Dlouhá 104, Příbram III, o udělení
souhlasu s instalací závěsných balkonů

Usnesení číslo: R.usn.č.0634/2023 17
1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 444/20 v katastrálním území Příbram

Společenství vlastníků jednotek Dlouhá 104, Příbram III, se sídlem Dlouhá 104, 261 01 Příbram III,
IČO: 24791199, s instalací závěsných balkonů o rozměru 3000 x 1500 mm z jihovýchodní strany fasády
bytového domu. S tím, že stavba bude prováděna v souladu se schválenou projektovou dokumentací a
dle podmínek stanovených platnou právní úpravou a dotčenými orgány.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o propachtování pozemků v k. ú. Trhové Dušníky

Usnesení číslo: R.usn.č.0635/2023 18
1) schvaluje
 revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 12.06.2023, č. 0546/2023.
 
2) schvaluje
 záměr propachtování části pozemku p. č. 390/2 o výměře cca 3.702 m2 z celkové výměry 5.235 m2, části

pozemku p. č. 389/2 o výměře cca 9.904 m2 z celkové výměry 12.518 m2, části pozemku p. č. 391/1 o

výměře cca 2.332 m2 z celkové výměry 3.449 m2, části pozemku p. č. 553/4 o výměře cca 4.358 m2 z

celkové výměry 8.673 m2 a části pozemku p. č. 553/5 o výměře cca 59 m2 z celkové výměry 1.210 m2,
vše v katastrálním území Trhové Dušníky (části pozemků jsou vyznačeny na situačních snímcích, které
jsou nedílnou součástí předkládaného materiálu), na dobu neurčitou, výběrovým řízením – obálkovou
metodou, minimální výše podání činí 3 850,00 Kč/ha/rok.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o snížení, či pozastavení roční míry inflace pro úpravu nájemného

Usnesení číslo: R.usn.č.0636/2023 19
1) neschvaluje
 poskytnutí slevy na nájemném snížením procentní míry inflace vyhlášené ČSÚ ve výši 15,1 %

na výši 2,5 % pro úpravu nájemného za nájem pozemků, jež jsou předmětem nájemní smlouvy

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 8/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

č. A 1142/OSM/2018, uzavřené dne 05.12.2018, ve znění pozdějších dodatků, s nájemci XXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX X X XXXXXXXX X
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX, a to za období od
01.01.2023 do 31.12.2023.

 
2) neschvaluje
 poskytnutí slevy na nájemném dočasným pozastavením uplatnění úpravy nájemného v závislosti na

výši míry inflace vyhlášené ČSÚ ve výši 15,1 % u nájemní smlouvy č. A 1142/OSM/2018,  uzavřené dne
05.12.2018, ve znění pozdějších dodatků, s nájemci XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XXX XXXXX X X XXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX
XXX XX XXXXXXX XX, a to pro rok 2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dvě žádosti o propachtování pozemku p. č. 318/2 a žádost o propachtování
pozemku p. č. 327, oba v k. ú. Žežice

Usnesení číslo: R.usn.č.0637/2023 20
1) neschvaluje
 záměr propachtovat pozemek p. č. 327 v k. ú. Žežice.
 
2) schvaluje
 záměr propachtovat pozemek p. č. 318/2 v k. ú. Žežice, za účelem pastvy koní, formou výběrového

řízení - obálkovou metodou, minimálně za cenu v daném místě a čase obvyklou (za tržní cenu)
stanovenou aktuálním znaleckým posudkem.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemků p. č. 2964/4 a p. č. 2965, oba v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0638/2023 21
1) neschvaluje
 záměr prodat pozemky p. č. 2965 a p. č. 2964/4, oba v katastrálním území Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemků p. č. 3163/7, p. č. 3163/17 a p. č. 3106/6, vše v k.
ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0639/2023 22
1) neschvaluje
 záměr prodat pozemky p. č. 3163/7, p. č. 3163/17 a p. č. 3106/6, vše v katastrálním území Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 9/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Uzavření dodatku č. 2 k závěrkovému listu ze dne 03.09.2020

Usnesení číslo: R.usn.č.0640/2023 23
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 2 k závěrkovému listu ze dne 03.09.2020 mezi městem Příbram a společností

ALPIQ ENERGY SE, IČO 28477090, se sídlem Jungmannova 26/15, Praha – Nové Město, PSČ 110
00, a to ve smyslu návrhu předmětného dodatku, který tvoří přílohu předloženého materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě číslo 23_VN_1010834634

Usnesení číslo: R.usn.č.0641/2023 24
1) schvaluje
 Uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě číslo

23_VN_1010834634, mezi městem Příbram a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se
sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, pro odběrné místo Legionářů 400,
Příbram VII, Kulturní dům, a to ve smyslu návrhu v příloze předloženého materiálu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 1395/3 v katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0642/2023 25
1) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 1395/3 v katastrálním území Příbram, ve výši 120,00

Kč/m2/rok, panem XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX
XX, a to zpětně za tři roky.

 
2) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 1395/3 v katastrálním území Příbram, za cenu 3 000,00 Kč/m2, panu XXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XX.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
1. Návrh na změnu výměr v předmětu smlouvy o pronájmu 2. Návrh na
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 135/1 a části pozemku p. č.
138/1, oba v katastrálním území Brod u Příbramě

Usnesení číslo: R.usn.č.0643/2023 26
1) schvaluje
 1) uzavření dodatku č. 14 smlouvy o pronájmu A 785/OP/2013 ze dne 12.6.2009, ve znění jejích dodatků

č. 1 až č. 13, která je uzavřena s  nájemcem Městskými lesy Příbram s.r.o., IČO 26505720, se sídlem
Podlesí 1, 261 01 Podlesí, jehož předmětem bude změna výměry v předmětu smlouvy, a to u části

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 10/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

pozemku p. č. 135/1 v k. ú. Brod u Příbramě se bude nově jednat o výměru 244346 m2 a u pozemku p.
č. 138/1 v k. ú. Brod u Příbramě se bude jednat nově o část tohoto pozemku o výměře 13891 m2.

2) uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 135/1 o výměře cca 530 m2 z celkové výměry 245346
m2 a části pozemku p. č. 138/1 o výměře cca 603 m2 z celkové výměry 14494 m2 (části pozemků jsou
vyznačeny v situačním snímku, který je přílohou předkládaného materiálu), oba v katastrálním území
Brod u Příbramě, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců,
za účelem provozování sportovních aktivit, konkrétně pak extrémních překážkových běhů, s vypůjčitelem
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X, s tím, že
veškeré terénní úpravy musí být předem konzultovány s odborným lesním hospodářem (Ing. F. Chytkou,
jednatelem Městských lesů Příbram,s.r.o.) a v případě potřeby bude umožněn přístup a zajištěna možnost
přibližování dřevní hmoty z přilehlých lesních porostů dle potřeb lesa.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Nabídka prodeje části pozemku p. č. 4246/19 v katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0644/2023 27
1) nedoporučuje
 ZM schválit výkup části pozemku p. č. 4246/19 o výměře cca 12.488 m2 z celkové výměry 29670

m2 (část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného
materiálu) v katastrálním území Příbram, za cenu 2.200 Kč/m2, od XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXX
XXXXXXXXXXXX (SJM), bytem XXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXXX XXXX.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Souhlas města Příbram s umístěním informačních tabulí na pozemku p. č. 88
v k. ú. Brod u Příbramě a uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č.
126/18 v k. ú. Brod u Příbramě

Usnesení číslo: R.usn.č.0645/2023 28
1) souhlasí
 s umístěním informačních tabulí s kvízy pro děti i dospělé na pozemku p. č. 88 (místa umístění jsou

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v katastrálním území
Brod u Příbramě, panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXX XX, XXX XX XXXXXXX X XXXX,
který bude provádět i následnou údržbu tabulí včetně příslušenství. Pozemek je nutné, po instalaci tabulí,
upravit tak, aby terén byl srovnán a nenacházela se na něm suť a kamení. Souhlas se vydává na dobu
určitou - 2 roky.

 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 126/18 o rozměru 0,45 x 0,45 cm z celkové

výměry pozemku 1819 m2 v katastrálním území Brod u Příbramě, s vypůjčitelem XXXX XXXXXXX
XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXX na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní
dobou, za účelem umístění sochy svatého Jana Nepomuckého včetně vybetonování podstavce, na

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 11/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

části tohoto pozemku (část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který tvoří nedílnou součást
předkládaného materiálu). XXXX XXXXXXX uhradí veškeré náklady s tím spojené ze svých prostředků
a bude provádět následnou údržbu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o výpůjčku části pozemku p. č. 1481/1 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0646/2023 29
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 1481/1 o výměře cca 1 m2 z celkové výměry 2.789

m2 v katastrálním území Příbram (dle situačního snímku, který je nedílnou součástí předkládaného
materiálu), mezi vypůjčitelem Českou poštou, s. p. se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1,
IČO: 47114983, a půjčitelem městem Příbram, na dobu neurčitou, za podmínek stanovených Technickými
službami města Příbrami, p. o. ve vyjádření ze dne 27.06.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výkup pozemku p. č. 23/94 v katastrálním území Orlov

Usnesení číslo: R.usn.č.0647/2023 30
1) nedoporučuje
 ZM schválit výkup pozemku p. č. 23/94 o výměře 846 m2 v katastrálním území Orlov, včetně vybudované

stavby účelové komunikace bez veřejného osvětlení, od spoluvlastníků XXXX XXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XX X XXXXXXXXX s podílem
1/8, XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX XXXXXXX X XXXXXXX
s podílem 1/16,XXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX
XX XXXXX X X XXXX s podílem 1/8, XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXXX
XXX XXX XX XXXXXXXX s podílem 1/16, XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXX s podílem
2/8, XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXX s podílem
1/16, XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXX
s podílem 1/16, XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX XXXX s podílem
1/8, X XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XX XXXXXXX XXXX s podílem
1/8, do majetku města Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zúžení předmětu pachtovní smlouvy č. A 1197/OSM/2016

Usnesení číslo: R.usn.č.0648/2023 31
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. A 1197/OSM/2016 uzavřené dne 20.12.2016 mezi

propachtovatelem městem Příbram a pachtýřem Zemědělským družstvem Bohutín, se sídlem Vysoká
Pec 18, 262 41 Bohutín, IČO: 47048239, kdy předmětem dodatku bude zúžení předmětu smlouvy, a to o
pozemky p. č. 41/15 a p. č. 41/16, oba v katastrálním území Orlov, a úprava výše pachtovného. 

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 12/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
1. Návrh na podání výpovědi pachtovní smlouvy A 792/OSM/2020 ze dne
16.12.2020 2. Záměr propachtovat část pozemku p. č. 587/2 v k. ú. Podlesí
nad Litavkou

Usnesení číslo: R.usn.č.0649/2023 32
1) schvaluje
 ukončení pachtovní smlouvy A 792/OSM/2020 uzavřené dne 16.12.2020, mezi propachtovatelem

městem Příbram a pachtýřem SINTANA COMPANY s.r.o., se sídlem Podlesí 263, 261 01 Podlesí, IČO
28421191, a to výpovědí, z důvodu používání předmětu pachtu - části pozemku  p. č. 587/2 o výměře cca
1668 m2 z celkové výměry 3115 m2 v katastrálním území Podlesí nad Litavkou, v rozporu se sjednaným
účelem pachtu. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi.

 
2) schvaluje
 záměr propachtovat část pozemku p. č. 587/2 o výměře cca 1447 m2 z celkové výměry 3115 m2 (část

pozemku je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v
katastrálním území Podlesí nad Litavkou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr pronájmu části prostor v objektu Občov č. p. 1 v k. ú. Občov

Usnesení číslo: R.usn.č.0650/2023 33
1) neschvaluje
 záměr pronájmu části prostor o výměře cca 48 m2 v objektu Občov č. p. 1, rodinný dům, ve vlastnictví

města Příbram, který stojí na pozemku parc. č. st. 1/1, zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví
Zemědělského družstva se sídlem v Suchodole, Suchodol 27, 261 01 Suchodol, a na pozemku parc. č. st.
1/4, zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví obce Občov, Občov 12, 261 01 Občov, vše v k. ú. Občov
(blíže specifikováno v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na doprojednání věcného břemene uložení kabelového vedení NN
a uzemnění na pozemku ve vlastnictví města Příbram p. č. 667/5 v k. ú.
Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0651/2023 34
1) schvaluje

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 13/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 návrh na doprojednání věcného břemene uložení kabelového vedení NN na pozemku ve vlastnictví města
Příbram p. č. 667/5 v k. ú. Březové Hory

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 3106/1 a p. č. 4836, oba v
k.ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0652/2023 35
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 3106/1 a p. č. 4836, oba v k.ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle
zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 2.000 Kč. Cena věcného břemene
bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky
přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 2733/48 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0653/2023 36
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č.

2733/48 v k. ú. Příbram, s tím, že oprávněný z věcného břemene bude respektovat Smlouvu o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene A 175/OSM/2020 uzavřenou s vlastníky pozemku p.č. 2736 a p.
č. 2738/4, oba v k.ú. Příbram a dále Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene A 133/
OSM/2023 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 402 02, IČO 24729035. V době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení
věcného břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene
ten, který bude v té době vlastníkem pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 2733/48 - komunikace III. třídy a ostatní pozemek
- uložení do ostatního pozemku za cenu 50 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 14/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 2809/1 a p. č. 2821/2, oba v
k. ú. Příbram a umístění pojistkové skříně na p. č. 2821/2 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0654/2023 37
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 2809/1 a p. č. 2821/2, oba v k. ú. Příbram a umístění pojistkové skříně na p. č. 2821/2 v k. ú. Příbram,
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405 02, IČO 24729035.

Cena věcného břemene činí 2.000 Kč a bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o výpůjčku jednacího sálu v budově města na nám. T. G. Masaryka
121, Příbram I

Usnesení číslo: R.usn.č.0655/2023 38
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce jednacího sálu v budově č. p. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram I, mezi

městem Příbram jako půjčitelem a vypůjčitelem, kterým je Vzdělávací institut Středočeského kraje –
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen „A3V VISK“), se sídlem: V Kolonii 1804,
288 02, Nymburk, IČO: 00641111, ve dnech 18.10.2023, 22.11.2023, 13.12.2023 a 24.01.2024, vždy od
09.00 hodin do 13.00 hodin, za účelem výuky Akademie třetího věku na téma: Co vypravují pražské domy.
Následný úklid jednacího sálu, kuchyňky, chodby, sociálního zařízení a schodiště zajistí bezprostředně
po skončení akcí vypůjčitel.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
ZŠ 28. října - převod finančních prostředků z rezervního do investičního
fondu

Usnesení číslo: R.usn.č.0656/2023 39
1) schvaluje
 Základní škole, Příbram VII, 28. října 1 převést finanční prostředky z rezervního fondu do fondu investic

ve výši 170.000,00 Kč. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0657/2023 40
1) schvaluje

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 15/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č. 102/2023/
ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 785 - OSM, tj. snížení běžných výdajů o částku 10.000,00
Kč a navýšení kapitálových výdajů ve stejné výši z důvodu úhrady poplatku za vynětí pozemků ze
zemědělského půdního fondu.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ: Přeložka dešťové kanalizace v ul. Školní, Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0658/2023 41
1) bere na vědomí
 Informaci o dílčí veřejné zakázce „Přeložka dešťové kanalizace v ul. Školní, Příbram“ (dále jen „veřejná

zakázka“) zadané v „DNS na výstavbu, opravy a údržbu vodohospodářského majetku města Příbram“
s ev. č. VVZ: Z2022-005953 ve smyslu § 141 zákon č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 1.SčV, a.s.,

se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO 47549793 za nabídkovou cenu 1 569 370,91 Kč bez DPH
za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 uzavření smlouvy na zakázku „Přeložka dešťové kanalizace v ul. Školní, Příbram“ se společností 1.SčV,

a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO 47549793 za nabídkovou cenu 1 569 370,91 Kč bez
DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu 2. a 3. tohoto

usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ "Výměna osvětlovacích těles v tělocvičně Waldorfské
školy Příbram."

Usnesení číslo: R.usn.č.0659/2023 42
1) bere na vědomí
 informaci o dílčí veřejné zakázce „Výiměna osvětlovacích těles v tělocvičně Waldorfské školy Příbram“

zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na opravy a údržbu budov v majetku města Příbram“
s ev. č. VVZ: Z2021-006671, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem „Výměna osvětlovacích těles v

tělocvičně Waldorfské školy Příbram“ tak, že vybírá nabídku společnosti OBLIGO realizace staveb s r.o.,
se sídlem Seifertova 525, 261 01 Příbram VII, za nabídkovou cenu 485 693,07 Kč bez DPH.

 
 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 16/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

3) schvaluje
 uzavření smlouvy na zakázku „Výměna osvětlovacích těles v tělocvičně Waldorfské školy Příbram“

se společností OBLIGO realizace staveb s r.o.,  se sídlem Seifertova 525, 261 01 Příbram VII, IČO
24831891, za nabídkovou cenu 485 693,07 Kč bez DPH.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Miroslav Peterka v.r.

Ověřuje
Ing. Ivan Fuksa v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta
 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 17. jednání, dne 24.07.2023 Strana 17/17


